
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες καθώς 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 
2024 για το προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα 
Εμπορίου και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 
διεξαγωγή της ταμειακής υπηρεσίας Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου Βέροιας έτους 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Οικονομικών Δήμου Βέ-
ροιας έτους 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Τμήματος Καθαριότητας-Ανακυκλώσι-
μων Υλικών έτους 2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της υπηρεσίας Δημοτικών Κοιμητηρίων του 
Δήμου Βέροιας έτους 2024.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων Δήμου Βέροιας έτους 2024.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 
τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Βέροιας έτους 2024.

8 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 
των Συμβουλίων των Κοινοτήτων Δήμου Βέροιας 
έτους 2024.

9 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους του Τμήματος Τεχνολογιών, Πληρο-
φορικής και Επικοινωνιών Δήμου Βέροιας έτους 
2024.

10 α) Σύσταση Επιτροπής Περιβάλλοντος και Χωρο-
ταξίας Περιφέρειας Κρήτης, β) Καθορισμός αριθ-
μού των μελών της και γ) Μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων του Περιφερειακού Συμβουλίου προς την 
Επιτροπή.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 327 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή, 

κατά τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες καθώς 

και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το 

έτος 2024 για το προσωπικό που υπηρετεί στο 

Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού της Διεύθυν-

σης Ανάπτυξης Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέρειας 

Ηπείρου. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159, 186 και την παρ. 1  του άρθρου 282 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπεί-
ρου» (Α’ 233) και την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (ΑΔΑ: 
62Ν3ΟΡ1Γ-ΓΤΔ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδο-
νίας που αφορά την «Τροποποίηση του Οργανισμού της 
Περιφέρειας Ηπείρου» (Β’ 4400).

3. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Το άρθρο 6 «Μείωση ορίων υπερωριακής απασχό-
λησης» του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οι-
κονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

6. Την υπ’ αρ. 3195/406/17-1-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού της Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέρειας 
Ηπείρου περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης.

7. Την υπ’ αρ. 3643/22-1-2024 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακε-
δονίας «Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανά-
πτυξης Π.Ε. Ιωαννίνων για το έτος 2024» (Β’ 489).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 949

7859



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7860 Τεύχος B’ 949/09.02.2024

8. Την ανάγκη απασχόλησης κατά τις απογευματινές, 
νυχτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες πέραν του κανονικού ωραρίου, υπαλλήλων 
του τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου 
καθόσον επιβάλλεται από την φύση του αντικειμένου, 
λόγω της εργασίας που πραγματοποιούν σύμφωνα με 
τον ν. 4177/2013 (Α΄ 173), συμμετέχοντας σε Επιτροπές 
Παραγωγικών Βεβαιώσεων Υπαίθριου Εμπορίου ή κλι-
μάκια ελέγχου ή εξ αντικειμένου της Υπηρεσίας τους 
να κινητοποιούνται αυτοδικαίως αλλά και να δέχονται 
υπηρεσιακώς αναφορές και κοινοποιήσεις άλλων ελε-
γκτικών οργάνων, καταγγελίες πολιτών, από πρωτόκολλα 
συνεργασίας με άλλους φορείς και συμμετοχή σε μει-
κτά κλιμάκια ελέγχου για πραγματοποίηση ελέγχων σε 
καταστήματα και υπαίθριες αγορές που λειτουργούν 
μόνο βραδινές ώρες (όπως, μπαρ, κέντρα διασκέδα-
σης, χώρους συγκέντρωσης πλήθους και συναυλίες, 
εκδηλώσεις, εθνικές και θρησκευτικές εορτές, εστια-
τόρια-ταβέρνες και λοιπά παρόμοια καταστήματα) στα 
οποία γίνεται διενέργεια, 1)Δειγματοληψιών τροφίμων 
και ποτών που αφορούν την Δημόσια Υγεία, 2) Ελέγχων 
που αφορούν την εφαρμογή του νόμου σχετικά με την 
ΥΑ-91354/2017 “Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνησης και 
Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών κανόνες 
ΔΙΕΠΠΥ” όπου και επιβάλλονται τα ανάλογα πρόστιμα, 

3) Ελέγχων τήρησης των απαιτούμενων εγγράφων διακί-
νησης και διάθεσης προϊόντων και φορολογικών στοιχεί-
ων όπου επιβάλλονται τα ανάλογα πρόστιμα καθώς και 
σε καταστήματα και υπαίθριες αγορές που λειτουργούν 
μόνο απογευματινές ώρες - Κυριακές και εξαιρέσιμες 
όπου πραγματοποιούνται ανάλογα με το αντικείμενο οι 
προαναφερθέντες έλεγχοι των βραδινών ωρών καθώς 
επίσης και 1) Έλεγχοι Μέτρων και Σταθμών σε Πρατή-
ρια Καυσίμων και Εμπορικά Καταστήματα, 2) Έλεγχοι 
διακίνησης εμπορευμάτων και προϊόντων σε ακριτικές 
περιοχές του Νομού, 3) Έλεγχοι παραγωγής αγροτικών 
προϊόντων και κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων, 4) Καθώς 
και έλεγχοι Πλανόδιου Εμπορίου και παραεμπορίου, οι 
οποίοι γίνονται απογεύματα, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
που συνήθως δραστηριοποιούνται οι πλανόδιοι έμπο-
ροι. Επίσης, η Υπηρεσία κινείται τις περισσότερες φορές 
άμεσα μετά από πληροφορίες ή καταγγελίες και κατά τη 
διενέργεια των ελέγχων, οι αρμόδιοι υπάλληλοι έχουν 
καθήκοντα ειδικού ανακριτικού υπαλλήλου, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας (άρθρο 18 
του ν. 4177/2013), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
του τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ιωαννίνων κατά τις απογευματινές, νυ-
χτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, με αμοιβή, για το έτος 2024, όπως παρακάτω:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ/ΩΡΕΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
 ΗΜΕΡΕΣ/ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 
ΣΕ ΕΥΡΩ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 13/3120 13/2548 18.000,00€ 13.000,00€
Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες απογευματινής απασχόλησης ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 

(120) ανά εξάμηνο και κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο.
Για την υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 

2024 της Περιφέρειας Ηπείρου-Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων σε βάρος των:
1. Για τις απογευματινές υπερωρίες: Ε.Φ. 350 ΚΑΕ 0511.01 ποσό 18.000,00 €.
2. Για τις βραδινές υπερωρίες: Ε.Φ. 350 ΚΑΕ 0512.01 ποσό 13.000,00 €.
Η ονομαστική κατανομή κατά είδος εργασίας (απογευματινής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων) των παραπάνω ωρών 

θα γίνει με νεότερες αποφάσεις μας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ
I

    Αριθμ. 4864 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την διεξαγωγή της ταμειακής υπηρεσίας Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου 

Βέροιας έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
1. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την παρ. 1 του άρθρου 204 του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
4. Τα άρθρα 166 και 240 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
5. Την υπ’ αρ. 135/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Βέροιας, με την οποία εγκρίθηκε η ανά-

ληψη των υποχρεώσεων της ταμειακής υπηρεσίας του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου (Δημοτικό Ίδρυμα) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7861Τεύχος B’ 949/09.02.2024

με την επωνυμία «Δημοτικός Βρεφονηπιακός Σταθμός 
«Θεανώ Ζωγιοπούλου», από την ταμειακή υπηρεσία του 
Δήμου Βέροιας, όπως αυτή συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
239/2021 όμοια απόφαση του Δ. Σ.

6. Την υπ’ αρ. 812/8-1-2024 απόφαση, με την οποία 
ορίστηκε ο ταμίας του Δήμου Βέροιας με τον αναπλη-
ρωτή του.

7. Το γεγονός ότι, λόγω μεγάλου φόρτου εργασίας του 
Τμήματος Ταμείου του Δήμου μας, δεν είναι δυνατή η 
διεξαγωγή της ταμειακής υπηρεσίας του παραπάνω νο-
μικού προσώπου κατά το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας 
του ταμία του Δήμου.

8. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας, με αμοιβή, για τον ταμία του Δήμου 
μας που θα εργαστεί, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας του, για την διεξαγωγή της ταμειακής 
υπηρεσίας του παραπάνω νομικού προσώπου.

9. Ότι στον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Δήμου 
μας έτους 2024 και στους Κ.Α. 10.6012.001 «Αποζημίω-
ση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», υπάρ-
χουν εγγεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για την 
κάλυψη των σχετικών δαπανών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2024 απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία, με αμοιβή, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για τον ταμία του Δήμου Βέροιας που θα 
εργαστεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ερ-
γασίας του για την διεξαγωγή της ταμειακής υπηρεσίας 
του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου (Δημοτικό 
Ίδρυμα) του Δήμου μας με την επωνυμία «Δημοτικός 
Βρεφονηπιακός Σταθμός “Θεανώ Ζωγιοπούλου”».

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται 
δαπάνη ανά εξάμηνο ύψους 650,00€ περίπου, η οποία 
θα καλυφθεί σε βάρος του ΚΑ 10.6012.001 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτε-
ρινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» του υπό έγκρι-
ση προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 30 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

I

    Αριθμ. 4863 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Οικονομικών Δή-
μου Βέροιας έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 11782/25-6-2020 απόφαση «Τοποθέτηση 

προσωπικού Δήμου Βέροιας».
5. Τα υπ’ αρ. 70650/28-12-2023 και 4062/24-1-2024 

έγγραφα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για 

την αναγκαιότητα, καθιέρωσης υπερωριακής απογευ-
ματινής απασχόλησης έως 10:00 μμ,

α) για τρείς (3) υπαλλήλους του Τμήματος Λογιστηρί-
ου-Εξόδων προκειμένου να διεκπεραιωθούν οι εργασίες 
του Τμήματος, ήτοι έλεγχος και ενταλματοποίηση όλων 
των δαπανών του Δήμου, παρακολούθηση εκτέλεσης 
του προϋπολογισμού, εργασίες διοικητικής φύσεως, δι-
αχειριστικοί έλεγχοι, τήρηση συμβατικών υποχρεώσεων 
σε συγκεκριμένο χρονικό διάστημα,

β) για έναν (1) υπάλληλο του Τμήματος Δημοτικών 
Προσόδων για την επεξεργασία μεγάλου αριθμού αιτή-
σεων πολιτών στο πληροφοριακό σύστημα του Δήμου,

γ) για έναν (1) υπάλληλο του Τμήματος Προμηθειών-
Υπηρεσιών-Αποθηκών για τη διεκπεραίωση διαγωνιστι-
κών διαδικασιών μέσω ηλεκτρονικών συστημάτων των 
προμηθειών του Δήμου.

6. Ότι στον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Δήμου 
μας έτους 2024 και στους Κ.Α. 10.6012.001 «Αποζημίω-
ση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» υπάρ-
χουν εγγεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για την 
κάλυψη των σχετικών δαπανών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2024 απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία έως 10:00 μμ με αμοιβή, για πέντε (5) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Οικονομικών Δήμου Βέροι-
ας, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε 
έναν που θα εργαστεί, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας τους για την διεκπεραίωση των υπο-
θέσεων των Τμημάτων.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται 
δαπάνη ανά εξάμηνο ύψους 3.300,00€ περίπου, η οποία 
θα καλυφθεί σε βάρος των ΚΑ 10.6012.001 «Αποζημίω-
ση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» του υπό 
έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας έτους 2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 30 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

I

    Αριθμ. 4860 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Τμήματος Καθαριότητας-Ανακυκλώσι-

μων Υλικών  Δήμου Βέροιας έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012
5. Την υπ’ αρ. 10060/25-10-2018 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης 
(Β’ 5532) περί καθιέρωσης σε 24ωρη λειτουργία όλες τις 
ημέρες της εβδομάδας, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7862 Τεύχος B’ 949/09.02.2024

της Υπηρεσίας Καθαριότητας Δήμου Βέροιας, η οποία 
εκδόθηκε κατόπιν της υπ’ αρ. 618/2018 σχετικής από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας.

6. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριότητας του 
Δήμου μας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραπάνω 
αποφάσεις, για την κάλυψη εκτάκτων αναγκών του, οι 
οποίες δεν δύνανται να καλυφθούν εντός του κανονικού 
ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του εν λόγω Τμήματος

7. Ότι στον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Δήμου 
μας έτους 2024 και στους Κ.Α. 20.6012.001 «Αποζημίω-
ση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», Κ.Α. 
20.6022.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές», υπάρχουν εγγεγραμμένες οι απαιτού-
μενες πιστώσεις για την κάλυψη των σχετικών δαπανών, 
διαπιστώνουμε:

Ότι υφίστανται σαφείς, ειδικές και επείγουσες ανά-
γκες για καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, κατά το 
έτος 2024, τακτικού και έκτακτου προσωπικού του 
Τμήματος Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων Υλικών της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος-Καθαριότητας-Πολιτικής 
Προστασίας Δήμου Βέροιας, για την απασχόλησή τους 
στον τομέα της Καθαριότητας, πέρα από τα συνήθη κα-
θήκοντά τους, η οποία συνιστά ανάγκη που δεν μπορεί 
να καλυφθεί στο κανονικό ωράριο εργασίας τους και 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το έτος 2024 
για το προσωπικό του Δήμου Βέροιας, που ανήκει στην 
Υπηρεσία Καθαριότητας, η οποία λειτουργεί σε εικοσιτε-
τράωρη βάση, καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 10060/25-10-2018 (Β’ 5532) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης ανά εξάμηνο ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
(ΜΟΝΙΜΟΙ -
ΙΔΑΧ - ΙΔΟΧ)

ΑΝΑΛΥΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΑΝΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΥΝΟΛΟ 

ΩΡΩΝ
Απογευματινής 
υπερωριακής

εργασίας
έως 22.00΄

(Α)

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ

Βραδινής 
εργασίας προς
συμπλήρωση
ωραρίου από

22.00΄
έως 06.00΄

(Β)

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ
Εργασίας 
Κυριακές

και Εξαιρέσιμες 
πέραν της

υποχρεωτικής

ΜΟΝΙΜΟΙ ΙΔΑΧ ΙΔΟΧ

Από
22.00΄

έως
06.00

(Γ)

Από
06.00΄

έως
22.00

(Δ)

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 1 80 100

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 2 1 300 20 220

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 1 80 40

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 29 20 2 7 540 640 120 440

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

60 24 7 29 500 1.200 120 820

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 13 8 3 2 200 200 60 80

107 55 14 38 1.700 2.040 320 1.700

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους ανά εξάμηνο 20.000,00€ περί-
που η οποία θα καλυφθεί σε βάρος του ΚΑ 20.6012.001 καθώς και δαπάνη ύψους 4.500,00€ περίπου η οποία θα 
καλυφθεί σε βάρος του ΚΑ 20.6022.001, του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 30 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7863Τεύχος B’ 949/09.02.2024

    Αριθμ. 4856 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων της υπηρεσίας Δημοτικών Κοιμητηρίων του 

Δήμου Βέροιας έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Ότι η φύση της υπηρεσίας των Δημοτικών Κοιμητη-

ρίων απαιτεί την υπερωριακή απασχόληση των δύο τα-
κτικών υπαλλήλων αυτής, εκτός του κανονικού ωραρίου 
εργασίας τους, κατά τις απογευματινές ώρες.

5. Ότι στον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Δήμου 
μας έτους 2024 και στον Κ.Α. 45.6012.001 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» υπάρχουν 
εγγεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυ-
ψη των σχετικών δαπανών, διαπιστώνουμε:

Ότι υφίστανται σαφείς, ειδικές, έκτακτες και εξαιρε-
τικές ανάγκες για καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, 
κατά το έτος 2024, των τακτικών μόνιμων υπαλλήλων 
του Γραφείου Κοιμητηρίων του Τμήματος Πρασίνου-
Δασών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος-Καθαριότητας-
Πολ. Προστασίας Δήμου Βέροιας, πέρα από τα συνήθη 
καθήκοντά τους, η οποία συνιστά ανάγκη που δεν μπορεί 
να καλυφθεί στο κανονικό ωράριο εργασίας τους και 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για έτος 2024 απογευματινή υπερωρι-
ακή εργασία έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
για κάθε έναν από τους δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους 
κλάδου ΥΕ Εργατών Νεκροταφείων, με σκοπό την αντι-
μετώπιση ειδικών, έκτακτων και εξαιρετικών αναγκών 
της Υπηρεσίας των Δημοτικών Κοιμητηρίων.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται 
δαπάνη ανά εξάμηνο ύψους 1.100,00€ περίπου, η οποία 
θα καλυφθεί σε βάρος του ΚΑ 45.6012.001 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτε-
ρινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» του υπό έγκρι-
ση προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βέροια, 30 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

I

    Αριθμ. 4853 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-

χων Δήμου Βέροιας έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007  (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297) όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 
(Α΄ 40).

5. Την υπ’ αρ. 1374/10-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΣΔ5ΟΡ1Υ-ΣΙΕ) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας-Θράκης με την οποία ανατέθηκαν 
καθήκοντα Ληξιάρχου σε υπαλλήλους του Δήμου μας.

6. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης για το έτος 2024 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, για 
τους Ληξιάρχους του Δήμου μας που θα εργαστούν καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους για 
την άσκηση των ληξιαρχικών καθηκόντων τους.

7. Ότι στον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Δήμου 
μας έτους 2024 και στους Κ.Α. 10.6012.001 «Αποζημίω-
ση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», υπάρ-
χουν εγγεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για την 
κάλυψη των σχετικών δαπανών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2024 απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία, με αμοιβή, έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά εξάμηνο για κάθε έναν από τους πέντε (5) μό-
νιμους υπαλλήλους-Ληξιάρχους του Δήμου μας που θα 
εργαστούν καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας τους προκειμένου να ασκήσουν τα ληξιαρχικά 
τους καθήκοντα στις παρακάτω Δημοτικές Ενότητες του 
Δήμου Βέροιας:

- Δημοτική Ενότητα Βέροιας
- Δημοτική Ενότητα Απ. Παύλου
- Δημοτική Ενότητα Βεργίνας
- Δημοτική Ενότητα Δοβρά
- Δημοτική Ενότητα Μακεδονίδος
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-

ται δαπάνη ανά εξάμηνο ύψους 3.900,00€ ευρώ περί-
που, η οποία θα καλυφθεί σε βάρος του ΚΑ 10.6012.001 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές» του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου 
Βέροιας έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βέροια, 30 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

I

    Αριθμ. 4849 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 

τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Βέροιας έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 11782/25-6-2020 απόφαση «Τοποθέτηση 

προσωπικού Δήμου Βέροιας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7864 Τεύχος B’ 949/09.02.2024

5. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας με αμοιβή, για τον υπάλληλο του 
Δήμου μας που θα εργαστεί, καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας του, για την τήρηση και 
σύνταξη των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου 
Βέροιας κατά το έτος 2024.

6. Ότι στον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Δήμου 
μας έτους 2024 και στους Κ.Α. 10.6012.001 «Αποζημίω-
ση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», υπάρ-
χουν εγγεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για την 
κάλυψη των σχετικών δαπανών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2024 απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία με αμοιβή, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για τον τακτικό υπάλληλο του Δήμου Βέ-
ροιας που θα εργαστεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας του για την τήρηση και σύνταξη των 
πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται 
δαπάνη ανά εξάμηνο ύψους 900,00€ περίπου, η οποία 
θα καλυφθεί σε βάρος του ΚΑ 10.6012.001 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτε-
ρινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» του υπό έγκρι-
ση προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βέροια, 30 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ
I

    Αριθμ. 4848 (8)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 

των Συμβουλίων των Κοινοτήτων Δήμου Βέροι-

ας έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 11782/25-6-2020 απόφαση, με την οποία 

τοποθετήθηκε το προσωπικό του Δήμου Βέροιας και ορί-
σθηκαν οι υπάλληλοι για την γραμματειακή υποστήριξη 
(τήρηση και σύνταξη των πρακτικών των συνεδριάσεων 
των συμβουλίων των Κοινοτήτων του Δήμου μας).

5. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, για τους τακτικούς 
υπαλλήλους του Δήμου Βέροιας που θα εργαστούν, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους, 
για την γραμματειακή υποστήριξη (τήρηση και σύνταξη 
των πρακτικών των συνεδριάσεων) των Συμβουλίων των 
Κοινοτήτων Δήμου Βέροιας, οι οποίες πραγματοποιού-
νται κατά τις απογευματινές ώρες, κατά το έτος 2024.

6. Ότι στον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Δήμου 
μας έτους 2024 και στους Κ.Α. 10.6012.001 «Αποζημίω-
ση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», υπάρ-
χουν εγγεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για την 
κάλυψη των σχετικών δαπανών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2024 απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία με αμοιβή, για τους τακτικούς υπαλλή-
λους του Δήμου Βέροιας που θα εργαστούν καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους, για την 
τήρηση και σύνταξη των πρακτικών των συνεδριάσεων 
των συμβουλίων των παρακάτω Κοινοτήτων του Δήμου 
Βέροιας, οι οποίες πραγματοποιούνται κατά τις απογευ-
ματινές ώρες, ως εξής:

1) Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε 
οριζόμενο υπάλληλο για την τήρηση και σύνταξη των 
πρακτικών των συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων 
του Δήμου μας ήτοι: Βέροιας, Γεωργιανών και Κ. Βερ-
μίου, Αγ. Βαρβάρας, Ασωμάτων και Άμμου,  Ράχης και 
Τριποτάμου, Καστανιάς και Κουμαριάς,  Μακροχωρίου 
και Λυκογιάννης,  Διαβατού, Κουλούρας και Ν. Νικομή-
δειας, Βεργίνας και Παλατιτσίων, Συκιάς και Μετοχίου, 
Τριλόφου και Φυτειάς, Ριζωμάτων και Δασκίου, Πολυ-
δένδρου και Σφηκιάς.

2) Έως εξήντα (60) ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε οριζό-
μενο υπάλληλο για την τήρηση και σύνταξη των πρα-
κτικών των συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων 
Αγ. Γεωργίου, Αγ. Μαρίνας, Πατρίδας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-
ται δαπάνη ανά εξάμηνο ύψους 2.500,00€ περίπου, η 
οποία θα καλυφθεί σε βάρος των ΚΑ 10.6012.001 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» του 
υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας έτους 
2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βέροια, 30 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

I

    Αριθμ. 4844 (9)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 

υπαλλήλους του Τμήματος Τεχνολογιών, Πλη-

ροφορικής και Επικοινωνιών Δήμου Βέροιας 

έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 11782/25-6-2020 απόφαση «Τοποθέτηση 

προσωπικού Δήμου Βέροιας».
5. Το υπ’ αρ. 69400/19-12-2023 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Προγραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής 
για την αναγκαιότητα, λόγω υποστελέχωσης του Τμή-
ματος Τεχνολογιών, Πληροφορικής και Επικοινωνιών, 
καθιέρωσης υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7865Τεύχος B’ 949/09.02.2024

έως 10:00 μμ., για δύο (2) υπαλλήλους του Τμήματος προ-
κειμένου να διεκπεραιωθούν οι εργασίες του Τμήματος, 
ήτοι διαδικασίες των απαραίτητων προμηθειών-υπηρε-
σιών της Διεύθυνσης καθώς είναι απαραίτητες για την 
ομαλή λειτουργία της υπηρεσίας, την μετάδοση σε live 
streaming του Δημοτικού Συμβουλίου, την συντήρηση 
όλου του εξοπλισμού του Δήμου Βέροιας εκτός ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών, εργασιών διοικητικής φύσε-
ως (ανανεώσεις συμβάσεων), αναβαθμίσεις εξοπλισμού 
της ΚΤΠ.

6. Ότι στον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Δήμου 
μας έτους 2024 και στους Κ.Α. 10.6012.001 «Αποζημίω-
ση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», υπάρ-
χουν εγγεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για την 
κάλυψη των σχετικών δαπανών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2024 απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία με αμοιβή για δύο (2) υπαλλήλους του 
Τμήματος Τεχνολογιών, Πληροφορικής και Επικοινωνι-
ών, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε 
έναν που θα εργαστεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας τους για την διεκπεραίωση των υπο-
θέσεων του Τμήματος.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται 
δαπάνη ανά εξάμηνο ύψους 1.300,00€ περίπου, η οποία 
θα καλυφθεί σε βάρος των ΚΑ 10.6012.001 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτε-
ρινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» του υπό έγκρι-
ση προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βέροια, 30 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ
I

    Αριθμ. απόφ. 4  (10)
α) Σύσταση Επιτροπής Περιβάλλοντος και Χωρο-

ταξίας Περιφέρειας Κρήτης, β) Καθορισμός αριθ-

μού των μελών της και γ) Μεταβίβαση αρμοδιο-

τήτων του Περιφερειακού Συμβουλίου προς την 

Επιτροπή.

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 164 του ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει 

τροποποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου 13 του 
ν. 5056/2023.

2. Την εισήγηση του Ευάγγελου Ζάχαρη Προέδρου του 
Περιφερειακού Συμβουλίου, αποφασίζει:

Εγκρίνει:
1. Τη σύσταση Επιτροπής Περιβάλλοντος και Χωροτα-

ξίας Περιφέρειας Κρήτης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 164 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 5056/2023, για την 
περίοδο από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
έως 30 Ιουνίου 2026.

2. Τον καθορισμό των μελών της από δεκαπέντε (15) 
μέλη: (δεκατέσσερα (14) τακτικά μέλη με ισάριθμα ανα-
πληρωματικά, συν τον Πρόεδρο),

3. Τη μεταβίβαση από το Περιφερειακό Συμβούλιο 
στην Επιτροπή Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Περιφέ-
ρειας Κρήτης, των παρακάτω αρμοδιοτήτων:

- Την αρμοδιότητα διενέργειας διαβούλευσης και 
γνωμοδότησης επί των Μελετών Περιβαλλοντικών Επι-
πτώσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 1650/1986: 
«Για την προστασία του περιβάλλοντος», όπως έχει τρο-
ποποιηθεί και ισχύει, και επί των Στρατηγικών μελετών 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ),

- την επεξεργασία θέσεων και την υποβολή προς το 
Περιφερειακό Συμβούλιο και στον Περιφερειάρχη προ-
τάσεων για περιβαλλοντικά θέματα.

4. Τον ορισμό του Προέδρου της Επιτροπής Περιβάλ-
λοντος και Χωροταξίας ΠΚ με απόφαση του Περιφερει-
άρχη Κρήτης.

5. Τον ορισμό έντεκα (11) τακτικών και έντεκα (11) ανα-
πληρωματικών μελών από τον περιφερειάρχη Κρήτης 
Σταύρο Αρναουτάκη που αντιστοιχούν στην παράταξη 
του «ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΡΗΤΗ ΜΑΣ συνεχίζουμε».

6. Τον ορισμό δύο (2) τακτικών μελών και δύο (2) ανα-
πληρωματικών μελών από τον Δανέλλη Σπυρίδωνα επι-
κεφαλής της Παράταξης «Η ΚΡΗΤΗ ΜΑΣ ΑΛΛΙΩΣ».

7. Τον ορισμό ενός (1) τακτικού μέλους και ενός (1) 
αναπληρωματικού μέλους από τον Μαρινάκη Αλέξαν-
δρο επικεφαλής της Παράταξης «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ 
ΚΡΗΤΗΣ».

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Κράτους ή της Πε-
ριφέρειας Κρήτης.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Ηράκλειο, 16 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΖΑΧΑΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7866 Τεύχος B’ 949/09.02.2024

*02009490902240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-02-12T11:06:46+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




